
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI 
              ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
             GABINETE DO PRESIDENTE   
 
 
 

PORTARIA Nº 103/2023. 
     
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI, 
no uso das suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor: 
 
Resolve: 
 
Nomeia Marco Antônio Alves Perosini,para exercer o Cargo 
Assessoramento Legislativo, Grupo III –  Assessor  Parlamentar  II– AP2 
de acordo com a Lei Municipal nº 3699 de 03 de janeiro de 2023,     
          Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, substituindo 
seus efeitos a partir de 01 de setembro 2023. 
 

REGISTRA-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 
 

GABINETE DO PRESIDENTE, em 01 de Setembro de 2023. 
 
 

Rafael Santos Couto  
Presidente   


